
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
COMUNE DI GRESSAN 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

 

 
COMMUNE DE GRESSAN 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

 
 

ORDINANZA 
 
 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

2 14/01/2025 

 
 

OGGETTO: 

MODIFICHE TEMPORANEE ALLA VIABILITÀ - CHIUSURA STRADA 
COMUNALE IN LOCALITÀ LA PALLUES NEL TRATTO DI STRADA 
CHE CONDUCE ALL’ISOLA ECOLOGICA A MONTE DELLA STRADA 
REGIONALE N.40 A PARTIRE  DA DOMENICA 19 GENNAIO A 
DOMENICA 26 GENNAIO 2025. 

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATA l’ordinanza nr. 1 del 14 gennaio 2025; 
 
DATO ATTO che, per mero errore materiale, l’ordinanza n° 1 del 14 gennaio 2025, 
contiene una versione del testo non corretto in alcune delle sue parti; 
 
VISTA la necessità da parte dell’Amministrazione Comunale di Gressan, di eseguire dei 
lavori sul tratto di strada in oggetto per mettere in sicurezza la percorribilità della strada 
considerato il possibile rischio di cedimento di parte della carreggiata; 
 
CONSIDERATO che per la sicurezza pubblica si rende necessario dare corso al presente 
provvedimento; 
 
VISTI gli artt. 5 comma 3, 6 comma 4, lettera a) e 7 comma 1 lettera a) in relazione all’art. 
6 commi 1, 2 e 4 del Decreto Lgs. 30.04.1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada; 
 
VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, 16 
Dicembre 1992, n. 495; 
 
VISTO l’art. 26 della Legge Regionale n. 54/1998; 
 
VISTO l’art. 54 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 modificato dalla legge 125 del 2008; 
 
 

ORDINA 
    



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 La revoca immediata dell’ordinanza n°1 del 14 gennaio 2025 per mero errore 
materiale del testo; 

 La chiusura del tratto di strada interessato dai lavori che conduce all’Isola 
Ecologica Comunale in Località la Pallues a monte della Strada Regionale n. 
40, per consentire la sistemazione della strada per possibile cedimento 
strutturale, dalle ore 8.00 del giorno domenica 19 gennaio 2025 fino a fine 
lavori previsti per domenica 26 gennaio 2025; 

 I lavori saranno eseguiti per conto dell’Amministrazione Comunale di 
Gressan da parte della ditta IMPRESA EDILE CARERE SAS con sede a 
Gressan, in frazione Cretaz 31; 

 
La Ditta esecutrice dei lavori è incaricata della posa della segnaletica necessaria a 
rendere esecutive tutte le modifiche apportate alla viabilità comunale. La segnaletica, ai 
sensi del Regolamento del Decreto Lgs n. 267 del Nuovo Codice della Strada. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della 
Regione Autonoma Valle d’Aosta nel termine di 60 giorni dalla notifica della presente 
ordinanza, oppure in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da 
proporre entro 120 giorni dalla notifica del presente atto.                                      
 
Le forze dell'ordine sono incaricate dell'esecuzione della presente. 
 
 
 
  
 
 
 Il Sindaco 
 Martinet Michel 
 Atto firmato Digitalmente 

 
 


